
POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS) LUNGRO
( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE)

Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel. 0981/947379 - C.F. n° 94006190782
Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027  fax0981-396907

E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it - www.pololungro.edu.it

I S T I T U T O O M N I C O M P R E N S I V O S T A T A L E

1

20

Lungro 08/02/2022

Ai genitori degli alunni della pluriclasse I-II scuola primaria di Civita
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

Ai docenti della pluriclasse I-II scuola primaria di Civita
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

Al sito Web della Scuola
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

Al Sig. Sindaco del Comune di Civita

Oggetto:  Gestione di quattro casi di positività al Covid-19 nella pluriclasse  I-II della scuola

primaria di Civita

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VENUTO A CONOSCENZA di quattro casi di positività al Covid-19 fra gli alunni della pluriclasse

I-II della scuola primaria di Civita; 

VISTO il D. Lgs. n. 81 del 2008 e gli obblighi del Datore di lavoro in tema di sicurezza; 

TENUTO CONTO delle funzioni del D.S. nella scuola dell’autonomia, della legge n. 107/2015, della

legge n. 59/97, del D.Lgs. n. 59/98, del DPR n. 275/99 e del D. Lgs. n. 165/01, secondo cui il

Dirigente ha la rappresentanza legale dell’Istituto, rappresenta l’unitarietà dell’Istituzione ed

è responsabile della gestione della medesima; 

LETTA  la  nota  congiunta  Ministero  dell’Istruzione  e  della  Salute  n°  50079  del  03/11/2021

“Indicazioni per l’individuazione e la gestione dei contatti di casi di infezione da SARS-CoV-

2 in ambito scolastico”:

CONSIDERATO quanto prescritto nel D.L. n° 1 del 07/01/2022 e in particolare nel suo art. 4;

LETTO Il D.L. n° 5 del 04/02/2022 “Misure urgenti in materia di certificazioni verdi COVID-19 e

per lo svolgimento in sicurezza delle attività nell'ambito del sistema educativo, scolastico e

formativo” che aggiorna e revisiona le modalità di gestione dei casi di positività all'infezione

da SARS-CoV-2 nel sistema educativo, scolastico e formativo.

SENTITO il Sindaco del Comune di Civita

DISPONE
Che le attività didattiche per la pluriclasse I-II della scuola primaria di Civita si svolgano in presenza 
con le seguenti prescrizioni:

Istituto Omnicomprensivo Lungro
C.F. 94006190782 C.M. CSIC85800T
ADF73BC - ISTITUTO OMNICOMPRESIVO FRASCINETO

Prot. 0000999/U del 08/02/2022 19:29

http://www.pololungro.edu.it/


POLO ARBËRESH LUNGRO: I.C. FRASCINETO – IIS (IPSIA e LS) LUNGRO
( ACQUAFORMOSA-CIVITA-FIRMO-FRASCINETO-LUNGRO-SAN BASILE)

Sede legale e ufficio segreteria Lungro Via San Leonardo (CS) 87010–  tel. 0981/947379 - C.F. n° 94006190782
Ufficio segreteria Frascineto Via F.lli Cervi, 1 (CS) 87010 tel. 0981/32027  fax0981-396907

E-mail:CSIC85800T@istruzione.it -CSIS05900T@istruzione.it - CSIC85800T@PEC.istruzione.it - www.pololungro.edu.it

I S T I T U T O O M N I C O M P R E N S I V O S T A T A L E

2

20

SCUOLA PRIMARIA

FINO A QUATTRO CASI DI POSITIVITA’ ACCERTATI TRA GLI ALUNNI PRESENTI NELLA CLASSE

Le attività didattiche proseguono per tutti in presenza con l’utilizzo di mascherine FFP2 (sia nel 
caso dei docenti che degli alunni sopra i 6 anni) fino al decimo giorno successivo alla conoscenza
dell’ultimo caso di positività.

In caso di comparsa di sintomi, è obbligatorio effettuare un test antigenico (rapido o 
autosomministrato) o un molecolare. Se si è ancora sintomatici, il test va ripetuto al quinto 
giorno successivo alla data dell’ultimo contatto. In caso di utilizzo del test antigenico 
autosomministrato l'esito negativo è attestato tramite autocertificazione.

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Ing. Gianfranco Maletta

                                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                                         ai sensi dell’art. 3 comma 2 – D.Lgs. n.39/1993  


